Bundesministerium Europa, Integration und Äußeres

BMEIA-HU.5.28.21/0001-V.1c/2018 **ZUR VERÖFFENTLICHUNG BESTIMMT**

25/27

Übereinkommen zwischen der Österreichischen Bundesregierung und der Königlich Ungarischen Regierung betreffend die Archive samt Zusatzprotokoll; Ständige Ungarische Archivdelegation beim Österreichischen Staatsarchiv (Kriegsarchiv); Dr. József SOLYMOSI; Bestellung

VORTRAG AN DEN MINISTERRAT

Gemäß dem Übereinkommen zwischen der Österreichischen Bundesregierung und der Königlich Ungarischen Regierung betreffend die Archive vom 28. Mai 1926 ersucht die Botschaft der Republik Ungarn um Bestellung von Herrn Dr. József SOLYMOSI zum stellvertretenden Leiter der Ständigen Ungarischen Archivdelegation beim Österreichischen Staatsarchiv (Kriegsarchiv) als nachgeordnete Dienststelle des Bundeskanzleramts.

Herr Dr. József SOLYMOSI, geboren 1978, schloss das Studium der Geschichte 2002 an der Eötvös Loránd Universität in Budapest mit einem Diplom ab. 2009 dissertierte er an derselben Universität "summa cum laude" und ist seitdem wissenschaftlich zur neueren Geschichte Ungarns tätig.

Gemäß Art. III des genannten Übereinkommens stelle ich im Einvernehmen mit dem Herrn Bundeskanzler, dem Bundesminister für Inneres und dem Bundesminister für Landesverteidigung den

Antrag,

die Bundesregierung wolle der Bestellung von Herrn Dr. József SOLYMOSI als stellvertretender Leiter der Ständigen Ungarischen Archivdelegation beim Österreichischen Staatsarchiv (Kriegsarchiv) zustimmen.

Wien, am 16. August 2018 KNEISSL